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Děkujeme, že svou ak  vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz 

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na červenec je ve čtvrtek 15. 6. 2023.

Mezinárodní Den dě   slavíme 1. června
Všem dětem přejeme krásně prožitý Den dě   s úsměvem na tváři.

První farmářský trh se konal v pátek 5. května na náměs  . Přijďte 2. června, těšíme se!

Dě   mateřské školy v přírodě, foto včetně  tulní strany kolek  v MŠ.
Na  tulní straně je fotografi e předškolních dě   ve škole v přírodě na Horní Bečvě.



3

Pokračování na následující straně

INFORMACE Z RADNICE

Vážení Brušperáci, jsem ráda, že se nám podařilo opravit únik vody na náměs  , který nás 
trápil několik posledních let. Bohužel se nepodařilo zabránit uzavření pobočky České spoři-
telny, která ukončí svoji činnost na konci měsíce. Bankomat však zůstává v provozu. 
Na ulici Dráhy započaly práce na sérii opatření, která by měla napomoci lepšímu odvodu 
dešťových srážek. Byl proveden kamerový monitoring stávající dešťové kanalizace, její pro-
čištění a v průběhu měsíce května byly zahájeny zemní práce podél místní komunikace.
Opraveno bylo také schodiště u Památníku obě   2. světové války (foto níže).
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele 2. etapy výměny veřejného osvětlení. 
Průběžně dochází také k úpravám zeleně ve městě. Na několika místech jsou vytyčeny 
a byly vy  povány plochy pro vyse   kvetoucích luk. 
Přeji vám krásný začátek léta. Lucie Krátká, starostka

Slovo místostarosty
Milí spoluobčané, začal červen a léto klepe na dveře, stejně tak letní prázdniny a období 
dovolených. Všem žákům a studentům přeji co možná nejlepší konec školního roku a dobrá 
vysvědčení. Těm na vysokých školách zase úspěšný konec zkouškového období a zvládnuté 
státnice. 
Od času přípravy květnového zpravodaje se udála spousta věcí. Mohu zmínit dokončení 
opravy schodů u Památníku obě   II. světové války. Mohli jste si toho všimnout již 4. května 
při kladení kvě  n k připomenu   osvobození města. Celý prostor působí nyní reprezenta-
 vněji. 
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Město zavádí nový komunikační kanál Smart Info
Vážení spoluobčané, v Brušperku aktuálně přecházíme z nynějšího SMS Infokanálu na no-
vou aplikaci Smart Info, která by měla rozšířit a zlepšit stávající funkce. 

Co služba přináší?
• Doručování SMS a e-mailů od obce.
• Bezplatná služba.
• Jednoduchá a rychlá registrace.
• Možnost výběru kategorií zpráv.
• Jeden účet pro více služeb.
• Osobní údaje v bezpečí.

Jak se zaregistrovat na odběr zpráv?
1. Registrace je velmi jednoduchá a rychlá.
2. Stačí kliknout na tlačítko zaregistrovat nebo načíst QR kód.
3. Vybrat svoji obec.
4. Zvolit kategorii zpráv, které chcete dostávat.
5. Zadat své kontaktní údaje.
6. Potvrdit a jste zaregistrováni.

K odběru zpráv se můžete zaregistrovat:
Na webových stránkách naší obce  Jednoduše načtením QR kódu

Osobně v Informačním centru Brušperk

Co můžete získat registrací do Smart Info?
1. Oznámení o výpadcích elektřiny, odečtu vody, plynu atd.
2. Připomenu   svozu odpadu.
3. Pozvánky na připravované událos   a akce v obci.
4. Změny otevíracích hodin pošty, obchodu, úřadu atd. 
5. Důležité termíny. 
6. Krátké a podstatné informace z obce, vč. newsle  eru.

Tomáš Kocourek, místostarosta

Chci se zaregistrovat
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Další malou úpravu a zkrášlení plánujeme v červnu na náměs  . Chceme vyčis  t dlažbu ko-
lem sochy sv. Jana Nepomuckého, celé místo  m jistě prokoukne. Náměs   zažilo v květnu 
novou akci, kterou představovaly první farmářské trhy. Nabídka čerstvých produktů se sice 
se sklizněmi ještě rozšíří, doufáme ale, že se vám první trhy líbily. Jako historika mě návrat 
obchodního ducha do historického prostoru, který k tomuto účelu po stale   sloužil, velmi 
potěšil. Samozřejmě si plně uvědomujeme, že pátek není pro všechny zcela šťastný. Jiná 
možnost v konkurenci se zaběhlými trhy a lukra  vními akcemi ve velkých městech není. 
Úspěšnost a další rozvoj brušperských trhů má v rukou každý z nás. Čím více spokojených 
zákazníků bude,  m lepší prostředí můžeme tvořit i pro prodejce. 
Vraťme se ke zvelebování prostoru. Už v předchozím měsíci začaly naplno přípravy na úpra-
vy městské zeleně a doplňování nových kvetoucích luk. Chceme, aby prostředí, ve kterém 
se pohybujete, bylo příjemnější. Snad už brzy budete moct posoudit výsledek. 
Z drobnějších akcí musím zmínit čištění odpadů na ulici Dráhy, nebo posun času svozů plas-
tů a papírů z kontejnerů ze čtvrtku na pátek, který chceme provádět podle potřeby. Do 
této doby se často stávalo, že kontejnery odjížděly buď prázdné, nebo zcela přeplněné. 
Posunu  m svozu o den bychom situaci měli aspoň trochu vyrovnat. 
Nyní ovšem zásadní novinky. Na konci dubna proběhl výběr dodavatele veřejného osvět-
lení pro druhou etapu celé rekonstrukce, která by měla být provedena do konce letošního 
roku. Dojde k nahrazení stávajícího osvětlení LED žárovkami, doplní se řada doposud tem-
ných a nepříjemných míst. Posun nastal taktéž u příprav rozvoje centra města a potenciální 
rekonstrukce náměs  . Došlo k výběru architektonického studia a během června se rozjede 
práce na strategické studii, na které se bude také podílet i místní pracovní skupina. O prů-
běhu budete informováni a zapojeni do námětů a připomínek. 
V průběhu června plánujeme uspořádat veřejnou prezentaci a diskuzi k logu města a no-
vému vizuálu. 
Nejdůležitější informací je zahájení provozu služby Senior Taxi, který začal 1. června. Nevy-
nechejte ani informace o nové informační pla  ormě Smart Info, která plně nahrazuje starý 
SMS InfoKanál.
Přeji všem hezký červen a příjemné pročtení zajímavých článků v tomto zpravodaji.

Tomáš Kocourek, místostarosta 

Splatnost místního poplatku za odpad na rok 2023 
Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za odpady skončil 31. května 2023. 
Sazba poplatku zůstává ve výši 444 Kč za osobu a rok a je splatný jednorázově. 
Splatnost poplatku ze psů byla k 31. 3. 2023.
Účet města č.: 190 526 977/0300, variabilní symbol: číslo popisné domu.

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 6. a 20. června 2023 od 15.00 do 16.30 hodin.
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Připomenu   cyklistům
Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první jarní vyjížďky. 
Každý cyklista by však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si měl jízdní kolo 
řádně zkontrolovat. Samozřejmos   by měla být povinná výbava jízdního kola. 
Povinnou výbavu jízdního kola tvoří: přední odrazka bílé barvy, zadní odrazka červené bar-
vy, dvě na sobě nezávislé brzdy, oranžové odrazky ve výpletu kol, oranžové odrazky na 
obou stranách pedálů. Jízdní kolo doplňujeme také o světlomet s bílým světlem a zadní sví-
 lnu červené barvy a to zejména za snížené viditelnos  , tedy pokud vyjíždíme časně z rána, 

k večeru, za mlhy, deště. Při snížené viditelnos   je vhodné použít i refl exní prvky. 
Mladší cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy ochrannou přilbu. Tuto 
po vinnost ukládá cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste starší, používejte při jízdě 
ochrannou přilbu, může vám zachránit život. Závěrem pár připomenu  :
• na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotlivě za sebou
•  cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo ohrožo-

valy jiné účastníky silničního provozu
•  jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak pla   stejná pravidla jako pro jízdu na 

jízdním kole
•  cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a pla   pro něj stejná pravidla jako 

pro řidiče motorových vozidel, takže tak jako nepatří alkohol za volant, nepatří ani na 
jízdní kolo. Karla Špaltová, Krajské ředitelství Policie ČR, oddělení prevence 

Výzva všem fanouškům fotografi e a Brušperka!
Fo  te? A můžeme to vidět? Konzultace formátu fotografi í a umístění: Lucie Kokošková, tel.: 
604 894 061, e-mail: info@sklenarstvibrusperk.cz.

V sobotu 20. května 2023 proběhl 2. ročník Brušperské padesátky retro.
 Foto: Dagmar Studénková
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Senior Taxi dorazilo do Brušperka
S velkou rados   mohu oznámit, že dne 1. června 2023 byl zahájen provoz Senior Taxi. 
V uplynulých měsících byla navázána úzká spolupráce s našimi sousedy v okolí. Společně 
s Krmelínem, Fryčovicemi a Starou Vsí n. O. jsme se spojili a připravili službu pro občany 
těchto obcí. Místo nákladného samostatného provozu fungujeme jako skupina, ve které 
jsou veškeré náklady proporčně rozděleny podle počtu obyvatel. Pro Brušperk to tak z cel-
kové částky 800  síc Kč představuje úsporu ve výši 65 %. 
Usnadní to život všem místním seniorům a hendikepovaným osobám, kterým Senior Taxi jis-
tě pomůže. Doufáme, že služba bude fungovat ke spokojenos   občanů. Reference z okolních 
obcí (Staříč, Sviadnov, Vra  mov atd.) jsou na vybraného poskytovatele opravdu dobré.
Podrobné informace o službě se dozvíte z letáčku umístěného na zadní straně zpravodaje. 
Zaregistrovat se a vyzvednout své kar  čky můžete od 1. června na radnici. Po obdržení 
kar  čky je objednávání služby velice jednoduché. Stačí zatelefonovat na speciální objed-
návkovou linku, kde bude vše zpracováno. Telefonní číslo je uvedeno na letáčku a umístěno 
je také na kar  čce. V případě dotazů se na nás obraťte.
V začátcích budeme v rámci pilotního provozu testovat. Na základě zkušenos   pak může 
být služba upravena a vylepšena. Tomáš Kocourek, místostarosta 

Změna jízdních řádů od 11. června 2023
Vážení spoluobčané, informujeme vás o chystané op  malizaci do-
pravní obslužnos   v Moravskoslezském kraji. Na základě vyhodno-
cení frekvencí jednotlivých spojů dojde od 11. června 2023 k op  -
malizaci jízdních řádů. Zejména se jedná o duplicitní spoje a spoje 
s velmi nízkým využi  m ze strany cestujících. Některé spoje budou 
zrušeny a u některých změněno místo nástupu a výstupu. 

Změny autobusového spojení v Brušperku:
Odjezd 20.08 / Brušperk, Střed do OV, Dubina (navrženo ke zrušení, velmi nízká obsazenost)
Odjezd 9.54 / Kateřinice, garáž ČSAD do Brušperku (navrženo ke zrušení, nízká obsazenost)
Odjezd 4.23 / Kateřinice, garáž ČSAD do OV, ÚAN (spoj pouze veden do OV, Dubina)
Odjezd 12.23 / Kateřinice, garáž ČSAD do OV, ÚAN (spoj pouze veden do OV, Dubina)
Odjezd 6.33 / OV, ÚAN do Příbora – jede přes Brušperk (spoj veden jen z Ostravy Dubiny)
Odjezd 14.33 / OV, ÚAN do Kateřinic, garáž ČSAD (spoj veden pouze z Ostravy Dubiny)

Koordinátor ODIS s.r.o.

Sociální poradna v Národním domě
Pátek 9. června 2023 od 16 do 18 hodin a sobota 24. června 2023 od 10 do 12 hodin.
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Výzva jubilantům
Vážení spoluobčané, dlouholetou tradicí pro občany města ve věku 80, 85, 90 let je blahopřání 
seniorům a uskutečnění osobní návštěvy v bydliš   členkami Sociální a zdravotní komise rady 
města. Prosíme občany, kteří dovrší v měsíci červnu a červenci životní jubileum a mají zájem 
o návštěvu členek komise, aby tuto skutečnost v předs  hu oznámili na telefonním čísle: 
591 144 459, na kterém s nimi bude dohodnut termín a čas návštěvy. S ohledem na 
ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem o osobní návštěvu v místě bydliště. 
Děkujeme. Kateřina Klesnilová, matrikářka

Vítání občánků
Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvrdit 
účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad. Formulář je 
ke stažení na webových stránkách města, k vyzvednu   na radnici v kanceláři č. 208 nebo 
v informačním centru. Podrobnos   a termín konání Vítání občánků vám zašleme poštou 
nebo sdělíme telefonicky na čísle: 591 144 459. Kateřina Klesnilová, matrikářka

Sraz spolužáků ročníku 1942
Dne 15. září 2023 v 15.00 hodin v restauraci Valaška.

Sraz spolužáků ročníku 1956
V pátek 9. června 2023 v 18.00 hodin v restauraci Na přehradě.

Sraz spolužáků ročníku 1972 a 1973
Dne 17. června 2023 v 15.00 hodin v restauraci Valaška. Těšíme se.

Sraz ročníku 1978/1979 po 30 letech od základní školy
Dne 10. června 2023 od 16 hodin v Myslivecké chatě Pastevník. Platba předem 300 Kč na 
účet: 151598257/0300 nebo v hotovos   v prodejně Modrá Labuť, kontaktní osoba: Petra 
Ku chařová (roz. Volná), telefon: 731 328 509.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají
Dne 14. června 2023 vzpomeneme 10. výročí od úmr   
paní Anežky Orságové. 
V srdci stále vzpomíná 
dcera Jana se sourozenci s rodinami.

Dne 29. června 2023 uplyne 5 let, kdy nás navždy opus  l 
pan Ivo Parma.
S láskou vzpomínají manželka Ludmila, 
dcera Alena, syn Ivo a vnučka Alena.
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Hledání pokladu skřítka Brunšpíka 
Milí rodiče a milé dě  , už jste slyšeli o brušperském pokladu? Že o něm nic nevíte? To 
bylo tenkrát, když… A nebo, víte co? Pojďte ho hledat s námi. Celé letní prázdniny pro vás 
bude připravena stezka s úkoly, které když úspěšně vyřešíte, najdete poklad. Více informací 
najdete na facebookové skupině Brušperk a na nástěnce u vchodu do Národního domu. 
Tak číhejte, ať vám žádné důležité informace neutečou.
Startujeme 1. července 2023.

Mar  na Rokosová, členka Komise pro dě  , mládež, tělovýchovu a sport

Květnová stezka
Jedno květnové čtvrteční odpoledne si dě   vzaly své dopravní prostředky a spolu s rodiči 
a sourozenci vyjely na sraz ke škole. Odtud se s ostatními vydaly směrem na cyklostezku 
vedoucí do Fryčovic. Trasa byla značená fáborky, které dě   s rados   vyhledávaly.
Cestou dě   čekalo pět zastávek s úkoly a otázkami, které se týkaly rostlin kvetoucích v květ-
nu. Skládaly puzzle, hledaly kvě  ny. Zjis  ly také, proč se řepce říká „olejka“ nebo proč se 
rozrazil nazývá „pršavkou“. Po proji   všech zastávek získaly nápovědy, s jejichž pomocí se 
dostaly ke košíčku s odměnami, který byl naplněn omalovánkami, voskovkami a kukuřičnou 
dobrotou. Děkujeme za příjemně strávený čas a těšíme se na příště!
Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z. s., telefon: 778 441 643. Barbora Maleňáková



10

Městský úřad Brušperk
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

Tajemník Městského úřadu Brušperk vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovního místa

DĚLNÍK – PRACOVNÍ SKUPINY MĚÚ

Zaměstnavatel:  Město Brušperk, Městský úřad Brušperk

Druh práce:  Pracovník údržby zeleně a veřejných ploch

Místo výkonu práce:  Město Brušperk 

Platová třída:   Podle platného katalogu prací, 5. platová třída, 
po uplynu   zkušební doby možnost získání osobního příplatku. 
Plný pracovní úvazek.

Termín nástupu:   1. 7. 2023, případně podle dohody, na dobu neurčitou, 
se zkušební dobou tří měsíců.

Termín pro podání přihlášky: 16. 6. 2023

Požadavky pro vznik pracovního poměru: minimálně vyučení v oboru.

Požadujeme: manuální zručnost, spolehlivost, fl exibilitu, komunika  vnost, zodpovědnost, 
bezúhonnost, řidičský průkaz skupiny B výhodou.

Přihláška zájemce musí obsahovat: jméno, příjmení, datum a místo narození, státní pří-
slušnost, místo trvalého pobytu, datum a podpis zájemce.

K přihlášce se připojují tyto doklady: životopis, včetně údajů o dosavadních zaměstná-
ních a odborných znalostech a dovednostech, které se týkají druhu práce (viz Druh práce), 
 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, výpis z rejstříku trestů.

Adresa pro podání přihlášky: přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu:
Městský úřad Brušperk, tajemník Městského úřadu, K Náměs   22, 739 44 Brušperk.

Místo a způsob podání přihlášky: Osobním podáním na podatelnu Městského úřadu 
Brušperk v pracovní dny nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, kdy za 
podanou přihlášku se považuje den jejího doručení.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Městský úřad Brušperk
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

Tajemník Městského úřadu Brušperk vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovního místa

SPRÁVCE MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ

Zaměstnavatel: Město Brušperk, Městský úřad Brušperk

Druh práce:  Zajišťuje provozuschopnost, opravy a údržby

Místo výkonu práce: Město Brušperk 

Pracovní úvazek: 40 hodin týdně (pondělí až neděle, a to i v odpoledních hodinách)

Platová třída:  Podle platného katalogu prací, 6. platová třída, 
po uplynu   zkušební doby možnost získání osobního příplatku. 
Plný pracovní úvazek.

Termín nástupu:  Ihned, případně podle dohody, na dobu neurčitou, se zkušební 
 dobou tří měsíců.

Termín pro podání přihlášky: 31. 7. 2023

Náplň práce: údržba areálu travnatého hřiště, ostatních sportovišť a hřišť, drobné opravy 
na nemovitostech a zařízeních sportovních areálů, úklid kabin a příprava sportovních po-
třeb pro jednotlivé týmy atd.

Požadujeme: manuální zručnost, spolehlivost, fl exibilitu, komunika  vnost, schopnost prá-
ce s lidmi, organizační schopnos  , zodpovědnost, bezúhonnost, řidičský průkaz skupiny B. 
Zkušenost s pořádáním sportovních a kulturních akcí výhodou.

Přihláška zájemce musí obsahovat: jméno, příjmení, datum a místo narození, státní pří-
slušnost, místo trvalého pobytu, datum a podpis zájemce.

K přihlášce se připojují tyto doklady: životopis, včetně údajů o dosavadních zaměstnáních 
a odborných znalostech a dovednostech, které se týkají druhu práce (viz Druh práce), ově-
řená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, výpis z rejstříku trestů.

Adresa pro podání přihlášky: přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu:
Městský úřad Brušperk, tajemník Městského úřadu, K Náměs   22, 739 44 Brušperk.

Místo a způsob podání přihlášky: Osobním podáním na podatelnu Městského úřadu 
Brušperk v pracovní dny nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, kdy za 
podanou přihlášku se považuje den jejího doručení.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Pasování na čtenáře 
Krásné květnové dopoledne jsme 18. května strávili s prvňáčky ZŠ Brušperk, když jsme 
mohli být spolu s nimi součás   slavnostního aktu „pasování do řádu čtenářů“. Dě   po spl-
nění úkolů a poděkování paní učitelce za to, že byla jejich trpělivým průvodcem a rádcem 
na této cestě k zvládnu   čtení a psaní, poklekli před ry  řem, který je speciálním mečem 
pasoval na čtenáře. Noví čtenáři si odnesli glejt, knížku a hlavně svůj vlastní čtenářský prů-
kaz, který je opravňuje k ročnímu bezplatnému využívání služeb knihovny.
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Poděkování
Ředitelství mateřské školy děkuje panu Lisztwanovi – VIKLA CZ za novou magne  ckou sta-
vebnici a hračky pro dě  . Kamila Kostková, ředitelka

Dě   ze školky vyrazily do přírody
V květnu se předškolní dě   zúčastnily školy v přírodě na Horní Bečvě. Ocitly se v pohád-
kové říši Křemílka a Vochomůrky, kde pomocí bylin pomohly vyléčit nemocného Hejkala 
Kejchala. V průběhu týdne dě   absolvovaly celodenní výlet okolo přehrady, v lese stavě-
ly domečky pro Křemílka a Vochomůrku. Nechybělo sportovní odpoledne a večerní hra. 
Velkým překvapením pro dě   bylo setkání s Hejkalem Kejchalem, který dětem poděkoval 
za uzdravení a předal jim milou odměnu. Dě   prožily krásný týden plný nezapomenutel-
ných zážitků. Kolek  v mateřské školy

INFORMACE ZE ŠKOL
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AP klub
V měsíci květnu jsme se zúčastnily letošní největší soutěže, a to fi nále Mistrovství České 
republiky v Čáslavi. Podařilo se nám obhájit pár  tulů z minulého roku, a tak i letos máme 
v Brušperku mistryně České republiky v kategorii defi lé klasik a duo klasik (Nella Adámková 
a Anna Bialková). 
Se všemi letošními úspěchy vás rádi seznámíme 27. června 2023 v 17.00 hodin na hřiš   
SK Brušperk, kde proběhne již tradiční Závěrečná. Předvedeme veškeré letošní formace. 
Všichni naši fanoušci jsou srdečně zváni!
O letních prázdninách pořádáme opět dva taneční příměstské tábory. Letos nás čeká už 
6. ročník! Pojďte s námi protančit léto „Až na Broadway“ a užít si prázdniny, těšíme se na 
nové i stálé, malé i velké tanečnice. 
Děkujeme za přízeň a těšíme se v červnu na brušperském hřiš  !
  Tereza Masopustová, trenérka AP klubu

Až na Broadway! Taneční příměstský tábor AP klubu
1. turnus: 24.–28. 7. 2023           2. turnus: 31. 7.–4. 8. 2023
V Národním domě, vždy v čase od 8 do 16 hodin. Cena 1 800 Kč.
Informace: AP klub Brušperk, e-mail: masopustova.tereza@email.cz, telefon: 736 646 553
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Mladší žáci 4. na volejbalovém Mistrovství republiky!
Mistrovství republiky mladších žáků
Od pátku 28. do neděle 30. dubna 2023 probíhalo v Hradci Králové Mistrovství republiky 
mladších žáků, na které jsme se dostali díky jasné výhře bez ztráty setu v kvalifi kaci B 
(viz článek v minulém zpravodaji).
A bylo to pro naše mladé brušperské hráče – Honza Frydrych, kapitán týmu, Vojta a Kája 
Strakovi, Vojta Maršál, Jeník Adamus, kteří tvoří základ tohoto týmu, mistrovství velmi vy-
dařené a znamenalo dosavadní nejlepší výsledek v mládežnické kategorii! Náš tým hrající 
pod hlavičkou Volejbalový spolek Ostrava v konkurenci dvace   nejlepších týmů z republiky 
vyhrál nejdříve všechna utkání ve skupině a následně i všechna utkání o postup do čtyř-
členného semifi nále, které se hrálo v neděli (bylo super, že až do tohoto okamžiku jsme 
neokusili hořkost porážky).
V nedělním semifi nále nás čekal tým z Příbrami, a za situace, když jsme měli v 2. setu už 
i mečbol, vypadalo to dokonce na boj o  tul Mistra republiky! Míč je ale kulatý a nám ten-
tokrát chyběla ta pověstná „špetka ště s  “, a tak jsme nakonec v tajbrejku s příbramskými 
Kocoury smolně prohráli 9:15. 
V boji o bronz kluci už psychicky i fyzicky odpadli a skvělý ranní výkon (opět pro   týmu 
z Českých Budějovic) nezopakovali. Přes značný náskok v obou setech v koncovkách naši 
kluci prohráli (-23, -19). Zbylo tak na nás sice jen nepopulární 4. místo, ale při pohledu na 
závěrečnou tabulku, kde za námi zůstala řada známých klubů z celé republiky, musím s po-
těšením uznat, že i tak to byl výsledek famózní! 
Mistrem republiky se stal VK Jirkov a další tři moravskoslezská družstva se umís  la v pořadí: 
13. TJ Nový Jičín, 14. Blue Volley Ostrava, 15. Green Volley F-M.
Dalším bonusem byl i  tul nejlepšího smečaře mistrovství, který si po zásluze odnesl Vojta 
Strak z Brušperku. Pro mne byl největším překvapením nebojácný výkon jeho mladšího 
bratra Káji Straka, který na postu smečaře odvážnými zákroky, smeči nebo chytrými údery 
získal pro náš tým nemálo bodů! 
Poděkování za fandění patří i rodičům, kteří z Brušperku přijeli své kluky podpořit a vytvořili 
skvělou atmosféru (viz foto na straně 14).

Letní pohár trojek
Dě   z volejbalového kroužku při ZŠ Brušperk už ukončily okresní soutěž trojic. Nyní je čekají 
poslední zápasy v letním poháru trojek. Náš A-tým tvoří kluci ve složení Marek Pělucha, 
Jakub Stuchlý, Radim Bala, Max Podlipný, Karel Klesnil a Max Vala. Tým holek bojuje ve 
složení Tereza Frydrychová, Julie Kunčická, Markéta Pinková a Lenka Chumová. 

Příměstský volejbalový kemp 
A na závěr ještě jedno upozornění – jako každým rokem pořádáme Příměstský volejbalový 
kemp, a to poslední prázdninový týden 28. 8. až 1. 9. 2023. Míst rychle ubývá. Kdo má ještě 
zájem, ať se co nejdříve ozve na: e-mail rimgo@rimgo.cz.

Ivan Cap, trenér týmu mladších žáků
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Apolenky klasik

Duo Anna Bialková a Nela Adámková

Teens show
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Miniapolenky

TOP Teens klasik
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V červnu si připomínáme 25 let od otevření výstavní 
síně Výtvarného centra Chagall v Národním domě
Výstavou Adolfa Borna dne 6. června 1998 byl zahájen provoz Galerie v Národním domě. 
Od té doby se uskutečnilo na 170 zajímavých výstav. Oslovila jsem pana PhDr. Petra Pavli-
ňáka, majitele Galerie Výtvarného centra Chagall v Ostravě, a požádala o rozhovor.
Jak vznikla myšlenka provozu výstavní síně v Národním domě?
Inicia  va vznikla v Brušperku. Před 25 lety oslovilo vedení radnice Výtvarné centrum Cha-
gall v Ostravě, zda by provozovalo nově vznikající Galerii v Národním domě. Od té doby pro-
bíhá velmi dobrá spolupráce na realizaci výstavních projektů, jejichž koncepce je zaměřena 
především na autory, kteří mají vztah k tomuto městu.
Máte nebo měli jste výtvarná centra i v jiných městech?
V minulos   provozovalo Výtvarné centrum Chagall celkem 16 galerií, například v Karviné, 
Třinci, Čeladné, ale i v Praze. Postupně zájem o provoz galerií pominul, a tak zanikly.
Na které významné autory, kteří u nás vystavovali, rád vzpomínáte?
V průběhu čtvrt stole   byla realizována celá řada významných anebo zajímavých výstav. 
Rád bych připomněl výstavy Vladimíra Komárka, Antonína Kroči, Heleny Salichové, Luďka 
Majera anebo Jana Hrnčárka. Rád vzpomínán na Brušperský výtvarný salon, kde se postup-
ně představilo mnoho zajímavých autorů.
Zažil jste v  pnou nebo nečekanou situaci při vernisáži?
Vybavuje se mi situace, kdy při jedné z vernisáží v okamžiku zahájení nebyl v Galerii ani 
jeden host. Tehdejší galeristka, paní Alena Stodolová, mě upozornila, že je současně v tom-
to čase pohřeb, a že hosté určitě přijdou. A skutečně. Za několik minut se Galerie zaplnila 
hosty, kteří se vraceli ze smutečního obřadu.
Prozradíte nám něco ze zákulisí vaší profese?
Galerijní práce je velmi zajímavá a inspirující především v kontaktu s autory, návštěvách 
v jejich ateliérech a při samotných vernisážích.
Děkuji panu PhDr. Petru Pavliňákovi za rozhovor. Přeji Výtvarnému centru Chagall mnoho 
úspěšných výstav a uměleckých zážitků. Těšíme se na další úspěšnou spolupráci.

Jana Nerušilová, Národní dům Brušperk

Z vernisáže Lucie Mitáčkové. Foto: MgA. Marek Gabriel Hruška
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

Zábavná talkshow Sandry Pogodové 
k jejím dvěma bestsellerům – Hoď se do pogody
Pátek 9. června 2023 v 17.00 hodin, městská knihovna. Po akci následuje ještě autogra-
miáda. Vstupné dobrovolné. Nutná rezervace míst na telefonu: 737 267 834.

Výstava domova Ondráš … a tak si tady žijeme
Památník Vojtěcha Mar  nka ve spolupráci s domovem Ondráš připravili výstavu výrobků 
klientů domova, jejíž součás   je i fotodokumentace ze života Ondráše. Slavnostní otevření 
výstavy se koná ve středu 14. června 2023 od 16.00 hodin. Výstava k vidění do 12. srpna.

Přijďte na Borošínskou pouť
Dne 18. června 2023 se koná na borošínském kopci u kapličky sv. Antonína. Mše svatá 
začíná v 15.00 hodin. Od 16.00 hodin následuje volná zábava, k tanci a poslechu hraje 
Brušperská kapela. Občerstvení zajištěno. Těší se na vás borošínš   osadníci.

Výstava obrazů Zuzany Macečkové 
Od pátku 30. června 2023 v Galerii Výtvarného centra Chagall v Národním domě. Výstava 
potrvá do 13. září 2023. Do 28. června výstava obrazů Lucie Mitáčkové.

Červnový koncert PS Lašan
Vážení přátelé a příznivci PS Lašan, zveme vás  na Jarní koncert, který se koná v náhradním 
termínu dne 25. června 2023 na náměs   J. A. Komenského od 17 hodin. Těšíme se na vás.
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Foto: Karel Balcar
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Folklórní fes  val
Fes  valovou sezónu v Brušperku i letos otevíral folklórní fes  val Lašské městečko. Program 
pátého ročníku byl rozložen do tří dnů. V pátek 28. dubna navš  vil Domov pro seniory Laš-
ský král a společně s CM ZUŠ Jožky Matěje fes  val zahájil. 
Galaprogram fes  valu proběhl v sobotu odpoledne na náměs  . Počasí nám nejdříve ne-
přálo a pro déšť byl zrušen průvod krojovaných, ale do sálu na radnici neprší, takže zástup-
ce souborů zde byli přivítáni a pohoštěni panem místostarostou. Mezi  m na náměs   do-
razila z Trnávky krásná veteránská auta a motorky, které si návštěvníci mohli prohlédnout. 
Přítomní diváci měli možnost nazdobit obecní májku, která stráží a ochraňuje naše město. 
Nikdo nám ji neukradl i díky těm, kteří zůstali na náměs   i po skončení programu. ☺ 
Pódium bylo zastřešené, proto se mohlo zpívat a tancovat za jakéhokoli počasí. Moje srdce 
si získali nejmenší tanečníci z Ondřejnice. Bylo krásné sledovat lehce vytrémované dě   
(před)školního věku v krojích, jak se na pódiu snaží ze všech sil předvést rodičům, příbuz-
ným a všem ostatním návštěvníkům to, co si společně se svými trenéry nacvičily. Tohle jsou 
tance a písně, které jsou součás   našich tradic a neměly by upadnout v zapomnění. Díky 
skvělým učitelům a podporujícím rodičům snad ani neupadnou. A taky díky divákům, kteří 
jejich vystoupení ocenili dlouhým potleskem. To, že folklór dě   baví, bylo vidět i později, 
když v hlediš   tancovaly při představení ostatních. 
Ani další tanečníci a muzikan   nezůstali pozadu a skvěle bavili diváky. Na pódiu se během 
odpoledne prostřídalo pět souborů, každé vystoupení bylo jedinečné a perfektně nacviče-
né, a v krojích to všem náramně slušelo. Tancovaly skupinky žen, mužů a samozřejmě páry 
a všem k tomu hrála skvělá cimbálová muzika. K té patří tradičně víno, a i to bylo možné ve 
stáncích koupit. A když byla někomu zima, byl i svařák. 
Posledními účinkujícími měla být CM Fojt, ale protože se opravdu hodně rozpršelo, tak 
k nim na pódium došli i vystupující a někteří návštěvníci, kteří ještě neodešli domů, protože 
si celou akci náramně užívali. V hlediš   tak zůstali jen pořadatelé a stydliví diváci. Atmosfé-
ra báječná – počet muzikantů přesáhl počet přihlížejících, tanečníky nešlo spočítat. Bohu-
žel, všechno krásné jednou musí skončit. I pro hudebníky pla   noční klid, takže s úderem 
desáté se sbalily housle, fl étny, basa i cimbál a rozešli jsme se domů. 
V neděli byl celý fes  val zakončen v kostele sv. Jiří, kde vystoupil pěvecký sbor Lašan a na 
varhany zahráli žáci ZUŠ Jožky Matěje. Mladí varhaníci se předvedli v tom nejlepším světle. 
Lašan je vždy zárukou kvality a nezklame. Stejně tomu bylo i letos. Krásné a důstojné, jak se 
na místo konání sluší, těmito slovy by se dal shrnout závěrečný den. 
Celý fes  val byl zdokumentován, máte-li facebook a zájem, můžete si fotografi e prohléd-
nout na stránkách Studia Folklór. Veliký dík patří nejen členům Studia Folklór za organizaci 
parádní akce, ale také divákům za to, že i přes částečnou nepřízeň počasí dorazili. Doufám, 
že se i příš   rok na náměs   při šestém ročníku setkáme a opět se skvěle pobavíme. 

Blanka Káňová
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INFORMACE ZE SPOLKŮ

Spolek Klubu seniorů v červnu 
Po 5. 6.   9.00 Schůzka účastníků Drahuška Kubinová
   na zájezd do Turčianských Teplic 
Po 12. 6. 17.00 Schůze výboru Zdenka Cigánková
Pá 16. 6. 14.00 Schůzka ČSBS Vanda Špačková
So 17. 6.   8.00  Odjezd od zastávky Střed Drahuška Kubinová

na zájezd do Turčianských Teplic
Čt 22. 6. 14.00  Vycházka k brušperské přehradě,  Eliška Brožová

sraz na náměs   
Po 26. 6.  17.00 Schůze výboru s důvěrníky Zdenka Cigánková
Pá 30. 6. 15.30 Posezení – opékání v zahradě klubu, Věra Milatová
   chleba a párky s sebou 
Klub otevřen: pondělí, středa, pátek od 8.30 do 11.00 hod. Změna programu vyhrazena.
 Zdenka Cigánková, předsedkyně 

Z Lašského společenství a Lašské univerzity 
libovolného věku
Vzpomínáme. Při oslavách 725 let města Brušperka nás navš  vili někteří elitní herci – J. So-
vák, G. Vránová, J. Bartoš a další. S Gabrielou potom bylo dlouholeté přátelství. Jan Bartoš 
byl původem z Brušperka a můj soused. Dělal jsem jim kastelána. Sovák moji budoucnost 
předvídal: „nebudeš to mít lehké“. 
Realizujeme. V rámci COTL systému: 
Putování Středem Světa – Na ranč U MAWISáka. S opékáním a kolotočem pro dě   a dal-
ším.
Výlet do Tajuplného lesa pod Lysou horou. 
Virtuální seminář – Řízení a vyhodnocování pomocí SQUID control. Viz Informace.
Připravujeme. Předání ocenění LACH a prezentaci děl P. Ranochy – matema  ka a S. Loyda
– kvantového fyzika. I vy můžete usilovat o tato ocenění.
Odpovídáme. Proč neuvádíš pevná data akcí? Vyhlásíme akci a podle zájmu a možnos  
zájemců upravíme datum a podmínky. Pravidla principů zpětnovazebného řízení.
Informace – Milan Konečný, 775 872 789. konecny@lassko.cz, vývěsky.
Změna programu vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný
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Jaký byl?
Folklórní fes  val, v pořadí již pátý, se v našem městě už zabydlel. Nabídka programu byla 
opět bohatá, k tomu obnovení tradice Stavění májky, ukázka veteránských motorek, aut 
a kabrioletů, výborná organizace, dobré občerstvení, to vše udrželo návštěvníky do pozd-
ních hodin i přes občasnou nepřízeň počasí. Škoda, že folklórní soubor nebyl ještě založen 
v našem městě. Začít by se mělo u mládeže jako v Paskově, Staré Vsi a jinde.
Obdiv a uznání si zaslouží jak mladé soubory, tak i vystoupení dospělých. Vyvrcholením 
bylo vystoupení muziky a tanečníků Fogáš a koncert Ensemble FLAIR pod vedením Jana 
Rokyty, syna nadšence a propagátora folklóru Jana Rokyty st., dlouholetého pracovníka 
Ostravského rozhlasu a zakladatele CM Technik na VŠB. Bohužel už není mezi námi.
Uznání si zaslouží Studio Folklór, Kulturní komise města Brušperk, všichni sponzoři a  , 
kteří poskytli své zázemí apod. Především pak obětavci, stále stejní, kteří to vše připravili ve 
svém volném čase, zorganizovali, a nakonec dali náměs   do původního stavu. Díky.

Jiří Adamus

Poděkování Studia Folklór za podporu
Velice děkujeme za fi nanční i organizační podporu: městu Brušperk, Moravskoslezskému 
kraji, Kulturní komisi města, ZŠ V. Mar  nka, ZUŠ J. Matěje, Domovu pro seniory Ondráš, 
PS Lašan, Kabriolet klubu Brušperk, Veterán klubu Trnávka, SDH Brušperk, PKS servisu, 
Chacharu Brušperk, Ateliéru Pod věží, Dřevu Plamínek, Kurnik šopě, Rodinné farmě Ja-
rolím, Instalatérství Kabát, Instalatérství Konečný, Kominictví Kaiser, Vinotéce a Pivotéce 
Bohumín, Kvě  nám Floriana. Děkuji také všem členům a příznivcům, kteří nám na letošním 
Folklórním fes  valu pomohli osobně. Moc si všech vážíme a děkujeme za podporu. 

Jakub Adamus, předseda Studio Folklór z. s.

Dubnová cimbálová muzika UŽ IDU v domově Ondráš
Domov pro seniory Ondráš zajis  l ke zpestření všedního dne dívčí cimbálovou skupinu 
z Brušperku a okolí UŽ IDU. Rázem bylo veselo při lidových písničkách, které se nám líbily 
a pobavily nás. Mnozí si i zazpívali. Za všechny děkuje klient domova Miroslav Matějovský.
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Vítězem Gulášfestu 2023 se stal tým Lípy team.
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Gulášfest 2023
V neděli 7. května proběhl ve sportovním areálu u škvárového hřiště již 5. ročník Guláš-
festu. Celkem soutěžilo deset týmů, z nichž 1. místo získal tým Lípy team, 2. místo tým 
Kabrio a 3. místo tým KAPEZDE?. Letos poprvé hodno  la připravené guláše pě  členná od-
borná porota, která měla opravdu náročné rozhodování, neboť všechny guláše byly velmi 
chutné a rozhodovaly opravdu malé detaily.
I přes chladné počasí dorazilo mnoho příznivců této událos  . Pro ty, co nemají v oblibě 
guláš, připravili další občerstvení dobrovolní hasiči. Z předcházejících ročníků se pouči-
li a připravili několik výčepních zařízení. Co se týká chuťových pohárků, byl na čepu 10 
i 12stupňový Radegast, frizanté pro dámy a několik druhů alkoholických nápojů. Žaludky 
pohladily pochu  ny jako steaky, klobásy na grilu, párek v rohlíku, topinky s masovou směsí. 
Příjemnou přátelskou atmosféru doplňovala skupina MARAS.
Organizátoři a gulášníci děkují všem za účast a přízeň. Děkujeme všem sponzorům.
Poděkování patří i hasičům, že opět ukázali, že jsou dobrými parťáky v přípravě akcí pro 
veřejnost. A již se těšíme na 6. ročník Gulášfestu. Gulášům zdar!

Jiří Valušák st., předseda spolku 1000 stromů pro Brušperk

Klub českých turistů
Sobota 10. června 2023 – Za medvědem na Prašivou
Sraz v 8.10 hodin u zastávky Brušperk, Střed. Pěší středně těžká trasa o délce 13 km: 
Dobra  ce – Prašivá – Nad Vysutým – Pražmo. Vede Ing. Ivana Gromotovičová

Středa 5. července 2023 – Autobusový zájezd do Zoo Vídeň
Přihlášky do 30. června 2023 u Jany Konečné, telefon: 776 284 777 anebo u Lukáše Makú-
cha, telefon: 603 820 191, e-mail: lukas.makuch@seznam.cz Cena zájezdu 300 Kč na oso-
bu.
S přihláškou je potřeba částku uhradit nejlépe na bankovní účet klubu: 227255120/0300, 
do poznámky: jména účastníků. Sraz ve 4.50 hodin u zastávky Brušperk, Střed. Odjezd 
v 5.00 hodin. Návrat okolo 23. hodiny. Program vlastní nebo organizovaný. Vstupenku do 
ZOO v ceně 26 € / osoba si každý účastník hradí sám. Bližší informace na internetových 
stránkách: kct.brusperak.cz 
Na akcích jsou srdečně vítání i nečlenové klubu. Změna programu vyhrazena.

Lukáš Makúch

Nenáročná, klidná procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 11. června 2023 ve 14.00 hodin u sochy sv. Jana Nepomuckého na náměs   
J. A. Komenského. Cílem je projít se, popovídat si. Těší se na vás Radim Konkol.
Telefon: 721 320 816, e-mail: radim.konkol@seznam.cz.
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 Zelená karkulka

Lodyha ve Vyškově

Vyškov Trdlinky

Slavíme 9. výročí Lodyhy
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Lodyha slavila 9. narozeniny u dobrého dortu, pizzy, 
fotbálku a promítání představení O Zelené Karkulce
Stávající nejmladší člen Lodyhy se narodil v době jejího vzniku a ty nejstarší členky – Emma 
Hlavatá a Nikol Bartošková již odehrály 6 sezón a vypracovaly se od snadnějších rolí až po 
velké role, které obzvláště v anglič  ně už dají pěkně zabrat. Pro mladší lodyháky jsou holky 
velkou inspirací. Když se takový text opakuje na zkouškách po dvacáté, tak i z pasivního 
anglič  náře se rázem stává ak  vní. Děcka si pomáhají, nahazují, improvizují... jako v životě. 
Taková anglič  na hrou... literally – doslova :-). Li  le Green Riding Hood se vám představí ve 
svém anglickém kabátě již v červnu. 

Divadelní přehlídka Trdlinky Vyškov 
V dubnu se LODYHA vydala vlakem na divadelní přehlídku dětských souborů, která oslavila 
20. narozeniny. Sešly se soubory z různých koutů země, aby ukázaly, co si nacvičily. Bylo 
fajn strávit čas v přátelské atmosféře, se skvělou organizací, hrát na prknech, co znamenají 
svět, nahlédnout do divadelní kuchyně jiných souborů, jejich repertoáru, kombinace žán-
rů, témat, ať už hlubších k zamyšlení, milých či srandovních. Pro náš soubor byla velkým 
zážitkem noční hra ve stylu Pevnost Boyard, na místním starodávném gymnáziu, kde jsme 
přespávali. V rámci hry jsme plnili úkoly, hledali indicie, zachraňovali uvězněné obě   díky 
správně zodpovězeným otázkám. Nenapadlo by mne, že budu přenášet šváby a sarančata 
holýma rukama. Náš První brušperský anglicko-český divadelní spolek LODYHA zanechal 
nesmazatelnou stopu na této akci a to nejen svým humorným, tanečním a divadelním vý-
konem. Sám zvukař se smál od začátku až do konce a diváci reagovali úplně nejvíc. Herce to 
natolik vyhecovalo, že si vychutnávali svůj čas na scéně i každou vyřčenou hlášku, trpělivě 
vyčkali, až u  chne smích a suverénně pokračovali ve svých replikách. Občas přeskočili i část 
scénáře, ale to nikdo nepoznal. Bylo to jedno velké divadelní „fl ow“ č   fl ou, tzv. plynu  . 
A nesmělo chybět ani ukulele, které v jednu chvíli spojilo jak účinkující, tak hosty ve foyer 
v jeden pějící celek... Bylo to fajne a pěkne, příš   rok opět!

Plánované akce Lodyhy a Brukulele bandu
1. 6. 2023 v 16.30 – Den dě   – Li  le green riding hood, Sokolík ve Frýdku-Místku.
16. 6. 2023 v 16.30 – Lodyha a Brukulele Na Letné, opékání marshmallownů.
18. 6. 2023 v 16.30 – Brukulele band zahraje na pou   na Borošíně.
21. 6. 2023 – Brukulele v Ondráši, společné muzicírování dě   a seniorů.
17. až 21. 7. 2023 – Brukulele na Colours of Ostrava.
26. 6. 2023 – Kufr, Kulturní fes  válek regionálních umělců na hradě Hukvaldy. Lodyha: 
O Zelené Karkulce a šes   trpaslících, koncert Brukulele bandu, workshop na ukulele.
1. 9. 2023 – Den města, Brukulele a Lodyha – O Zelené Karkulce a šes   trpaslicích.

Radka Baracskai
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Kratší trasu 10 km nejrychleji absolvoval Láďa Karel Rice za 1:40 hod.a obhájil  tul vítěze 
z roku 2022.

Na delší trase 20 km byli nejrychlejší Radim Neuwirth, vítěz Brušperské pade sátky retro 
v roce 2022 a Jaroslav Golomb v čase 2:05 hod.
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Ohlédnu   za Brušperskou padesátkou retro
V sobotu 20. května 2023 se za mlhavého rána, ale bez deště, za při-
jatelné teploty, konala druhá Brušperská padesátka retro. V poledne se 
vyčasilo a odpoledne náměs   zalilo slunce. Přesně v 9 hodin na trasy vy-
razilo 365 účastníků (o 130 více než loni). Trasu na 10 km – Po kopečcích 
okolo Brušperka absolvovalo 282 účastníků a trasu na 20 km – Procházku 
krásným Lašskem urazilo 83 „dálkoplazů“. „Desítku“ jako nejmladší ab-
solvoval účastník ročník 2022 a nejstarší ročník 1944. „Dvacítku“ pak nejmladší ročník 2023 
a nejstarší ročník 1955. Přijeli účastníci z širokého okolí, ale i z Prahy a slovenského Kasova. 
Příjemné počasí, pěkný kulturní program, dobré občerstvení a radost z absolvované vy-
cházky udržely na náměs   mnoho lidí až do pozdních odpoledních hodin. Přesvědčili jsme 
se, že Brušperská padesátka retro aneb šlapání kolem zemské osy má již své příznivce. 
Ať žije Brušperská padesátka retro 2024. Miloš Vontroba

Poděkování vedení radnice
Město Brušperk děkuje přípravnému výboru a nadšencům Brušperské padesátky retro: 
Miloši Vontrobovi, Josefu Austovi, Miroslavě Šilákové, Ivaně Gromotovičové, Karlu Klesni-
lovi, Aleně Stodolové, Elišce Vackové, Věře Drozdové a všem dobrovolníkům na kontrolních 
stanoviš  ch. 
Za materiální podporu děkujeme Pěs  telské pálenici Ondřejnice, Lékárně U Matky Boží, 
Lékárně U sv. Jiří, Zdravé stravě Oříšek, Chachar pizza Brušperk a Koření světa.
Ludmile a Dagmar Studénkovým děkujeme za krásné fotografi e z průběhu akce.
Občerstvení zajis  la restaurace Na Přehradě, restaurace Valaška a Čokoládovna Aztec man 
Ostrava. Děkujeme také Pracovní skupině MěÚ za technickou přípravu.
Organizátory Brušperské padesátky retro byl Klub českých turistů Brušperk a Informační 
centrum Brušperk.
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INFORMACE ZE SPORTU

Potřebujeme se dostat na vítěznou vlnu, 
nabádá nový trenér Brušperku Dostalík   
Fotbalisté Brušperku prochází během jara v krajském přeboru obrovskou krizí, kterou 
odnesl trenér Ondrej Hančín mladší. Toho nahradil Leon Dostalík.

Čtyřiapadesá  letý Dostalík vedl svůj nový tým 
ve dvou zápasech. Brušperk nejprve nestačil 
na Řepiště (0:1) a poté prohrál 0:2 v Orlové. 
„Nehráli jsme špatně, měli jsme šance, ale po-
ložil nás smolný začátek a konec,“ řekl Dostalík, 
jenž ještě nedávno vedl Petřvald na Moravě.
V Brušperku už Dostalík dříve působil. Když 
dostal laso letos na jaře, neváhal a vydal se 
na náročnou misi. Brušperk to  ž na jaře ještě 
nebodoval. „Nálada není nejlepší, prohrává se, 
což není op  mální. Tým je pod dekou,“ přiznal 
zkušený kouč, který v minulos   vedl taky Vít-
kovice nebo Čeladnou.

Před úvodním duelem pro   Řepiš  m Dostalík tahal sestavu z klobouku. „Kluci to ale odbo-
jovali. Ukázali cestu, jak se mohou posunout dál,“ pochválil své svěřence po těsné porážce 
se suverénním lídrem tabulky. „Před mým příchodem se tady trénovalo dvakrát týdně, což 
jsme změnili. Teď trénujeme třikrát týdně, hráči to přijali v pohodě,“ dodal.
Brušperk je pět kol před koncem v tabulce třináctý. Vřesina však ztrácí jen dva body, Heř-
manice tři. Suverénně poslední jsou pak Bola  ce. Jenže i ty nad Brušperkem na jaře vyhrá-
ly. „Jsme namočeni v sestupu, ale budeme bojovat. Tvrdě pracujeme na tom, abychom pře-
bor zachránili. Tým určitě má potenciál, jen to musí potvrdit na hřiš  . Teď se potřebujeme 
dostat na vítěznou vlnu a dobře trénovat, to se nám pak vrá  ,“ uzavřel Dostalík.

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku

Letní fotbalový kemp
Ve dnech od 17. 7. do 21. 7. 2023 od 7.45 hodin do 17.00 hodin pro dě   od 7 do 15 let 
v areálu SK Brušperk. Kapacita kempu 20 dě  , cena 4 490 Kč. 
Přihlášky u trenéra Jana Holuše, telefon: 603 363 506, e-mail: HonzaHolusa@seznam.cz.
Bližší informace na internetových stránkách: www.fotbal-brusperk.cz.
 Lukáš Makúch
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Nohejbal Cup Brušperk
Sobota 3. června 2023 od 8.30 hodin areál TJ Sokol Brušperk. 
Nohejbalový turnaj amatérských hráčů a sportovních nadšenců. Tříčlenné týmy ve hře tři 
na tři. Startovné 250 Kč na hráče (v ceně je zahrnuto jedno jídlo a jeden nápoj). 
Přihlášky na telefonu: 732 356 789. Turnaj je určen pro neregistrované hráče a hráčky. 

Mar  n Gilar

20. ročník X-RunTo Triathlonu Brušperk
Sobota 3. června 2023 areál brušperské přehrady. 
Start žákovských kategorii v 10.00 hodin. Start hlavní kategorie ve 12.45 hodin. 
Informace na: www.triathlonbrusperk.cz.  Jan Holanik

Rozpis mistrovských utkání SK Brušperk v červnu
Muži „A“ – Krajský přebor
SO   3. 6. 2023 17.00 SK BRUŠPERK – Oldřišov
SO 10. 6. 2023 17.00 Dolní Benešov – SK BRUŠPERK
SO 17. 6. 2023 17.00 SK BRUŠPERK – Vra  mov

Muži „B“ – Městský přebor
NE   4. 6. 2023 17.00 SK BRUŠPERK – Slovan Ostrava 
SO 10. 6. 2023 17.00 Vra  mov „B“ – SK BRUŠPERK

Ženy – MSDŽ, sk. A
NE   4. 6. 2023 13.30 SK BRUŠPERK – Vítkovice

Dorost – Krajská soutěž, sk. A
NE   4. 6. 2023 10.00 SK BRUŠPERK – Raduň
NE 11. 6. 2023 14.45 Inter Petrovice – SK BRUŠPERK

Žáci – Krajský přebor
SO   3. 6. 2023 9.00 / 10.45 SK BRUŠPERK – Bola  ce
SO 10. 6. 2023 9.00 / 10.45 SK BRUŠPERK – Kravaře 

Oslavy 80 let SK Brušperk se z organizačních důvodů přesouvají z 24. 6. 2023 na srpen 
2023. Termín upřesníme. Děkujeme za pochopení. 

Rybářské závody O putovní trofej Pavla Černého
Sobota 10. června 2023, zápis v 6.30 hodin, rekreační vodní nádrž v Brušperku, revír 
471089/3. Informace na: www.supinaci.naozaj.eu. Pořádá Rybářský kroužek Šupináči a MO 
Stará Ves nad Ondřejnicí.
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Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu
Ve spolupráci s fi rmou Marius Pedersen, a. s., bude proveden sběr nebezpečných a velko-
objemových odpadů z domácnos  .
Sobota 17. června 2023 na dvou stanoviš  ch:
-  parkoviště u rekreační vodní nádrže od 7.30 do 10.30 hod. Příjezd aut je umožněn jed-

nosměrně pouze z ulice Borošínská.
-  parkoviště mezi restaurací U Hynečka (Chacharova pizza) a základní školou od 11.00 do 

14.00 hod.
Bezplatně můžete odevzdat: olejové automobilové fi ltry, plechovky se zbytky barev, mono-
články, autobaterie, zářivky, výbojky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky příprav-
ků na hubení škůdců a postřiky, staré kosme  cké přípravky, vyjeté motorové oleje, ředidla, 
mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, olejem, vazelínou, 
barvami znečištěné tex  lie, fotochemikálie, ojeté pneuma  ky, obaly od sprejů, televizory, 
rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, 
kočárky, křesla, gauče, jedlé oleje a tuky atd.

Nebude přijímán: klasický železný 
šrot, stavební suť, sklo, papír, vysepa-
rované plasty. Vzhledem k účinnos   
zákona o léčivech nebude přijímán 
odpad nepoužitelných léčiv. Nepouži-
tá léčiva odevzdejte v lékárnách!
Pro osamocené občany starší 70 let 
a občany se zdravotním pos  žením 
(TP, ZTP, ZTP/P) je umožněn svoz 
z domova. Nutná je ovšem předchozí 
domluva na telefonu: 591 144 457 ve 
dnech: pondělí a středa 8.00–11.30, 
13.00–17.00, čtvrtek 13.00–15.00, 
pátek 8.00–11.30, nejpozději však tři 
dny před svozem.

Vedení radnice

INZERCE
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Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 14. a 28. června 2023
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – středa 7. a 21. června 2023
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní.
Svoz BIO odpadu
Svozová oblast A – pondělí 12. a 26. června 2023
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. A. Komenského, 
Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – pondělí 5. a 19. června 2023
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
Svoz plastů v červnu
ÚT 6.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
ÚT 13.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.
ÚT 20.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar  nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
ÚT 27.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměs  , Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů – 17. 6., 9. 9., 14. 10., 18. 11. 2023
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Kalendář akcí ve městě
Datum Název Hlavní organizátor

2. 6. 2023 Farmářský trh Město Brušperk 

3. 6. 2023 Nohejbal Cup TJ Sokol Brušperk

3. 6. 2023 20. ročník X-RunTo Triathlonu Tým X-RTB

6. 6. 2023 Bezplatná právní poradna Město Brušperk

9. 6. 2023 Talkshow Sandry Pogodové Městská knihovna

9. 6. 2023 Sociální poradna pro občany Sociální a zdravotní komise

11. 6. 2023 Nenáročná, klidná procházka Radim Konkol

14. 6. 2023 … a tak si tady žijeme, výstava DDO Památník V. Mar  nka

16. 6. 2023 Lodyha a Brukulele band Na Letné Radka Barackai

18. 6. 2023 Borošínská pouť Borošínš   osadníci

19. 6. 2023 Zdeněk Izer, zábavný pořad Mamut Agency

20. 6. 2023 Bezplatná právní poradna Město Brušperk

24. 6. 2023 Sociální poradna pro občany Sociální a zdravotní komise

24. 6. 2023 Smyčcové Bennwitzovo kvarteto SHF Ostrava

25. 6. 2023 Koncert PS Lašan v podloubí PS Lašan

30. 6. 2023 Výstava obrazů Zuzany Macečkové Galerie ND 

1. 7. 2023 Zahájení hledání pokladu Komise pro dě   a mládež
 skřítka Brunšpíka 

14. 7. 2023 Letní kino Kulturní komise města

15. 7. 2023 Letní kino Kulturní komise města

29. 7. 2023 Pivní fes  val Kulturní komise města

Klasicistní skvosty ve špičkové interpretaci
Sobotu 24. 6. 2023 od 18.00 hodin, kostel sv. Jiří v Brušperku.
Jedno z nejuznávanějších českých smyčcových kvartet, Bennewitzovo kvarteto, vystoupí 
s Igorem Fran  šákem (klarinet) v kostele sv. Jiří s nádherným projektem HAYDN / REJCHA 
/ MOZART. Koncert je realizován v rámci Hudebních výletů SHF ve spolupráci s městem 
Brušperk. Vstupné: 200 Kč / 150 Kč (student, senior 65+, ZTP) / 50 Kč (ZTP/P) / dě   do 15 
let vstup zdarma. Více info a vstupenky online na: www.shf.cz.

Kultura          Sport           Rodina, společenská událost        Služba občanům         Přednáška, beseda Různé       


